ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

21.10.2024 973 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 № 973
 г. Шумерля

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 18.07.2024 г. № 633 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи в натуральном виде путем предоставления твердого топлива гражданам, участвующим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, а также членам их семей, проживающим на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», а также дополнительных мер социальной поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации и членов их семей
администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок оказания социальной помощи в натуральном виде путем предоставления твердого топлива гражданам, участвующим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, а также членам их семей, проживающим на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 18.07.2024 г. № 633 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи в натуральном виде путем предоставления твердого топлива гражданам, участвующим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, а также членам их семей, проживающим на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
пункт 7. Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Социальная помощь оказывается в течение 90 рабочих дней с момента заключения договора с организацией (учреждением), оказывающей услуги по заготовке и поставке твердого топлива заявителям.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                     Д. И. Головин
	Согласовано:

	________________________Т. В.  Маркина

первый заместитель главы администрации – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________Р. А. Чебутаев

заместитель главы администрации по социальному развитию, начальник отдела образования и спорта администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________Д. Ю. Харитонов

начальник отдела правового обеспечения администрации Шумерлинского  муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________ И. В. Фокина

управляющий делами администрации – начальника отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________Н. И. Петрова

начальник финансового отдела администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________Н. В. Николаева

заведующий сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	________________________Н. Н. Смолева

советник главы администрации по работе с молодёжью  Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;

	_______________________ Н. Н. Чангайкин

заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и спорта администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики.